

اخبار کوتاه

حادثه در سایت نطنز بدون تلفات

سختگویی سازمان انرژی اتمی در توضیح وقوع حادثه در یکی از سوله‌های در دست احداث در محوطه باز سایت نطنز گفت: این سایت فاقد مواد هسته‌ای و آلودگی بود. به گزارش ایلنا، بهروز کمالوندی افزود: یکی از سوله‌ها که دچار حادثه شد، سوله ای است که در فضای باز و فاقد مواد هسته ای بود که در واقع آلودگی هم نداردوی گفت:متاسفانه برخی شایعات از سوی رسانه های معاند در ارتباط با مساله آلودگی مطرح شده که به هیچ وجه صحت ندارد. تیم های کارشناسی در محل حضور دارند و در حال بررسی علت حادثه هستند. سختگویی سازمان تاکید کرد: این سایت غیر فعال بوده و مواد رادیواکتیو در آنجا نبود و از نظر نیروی انسانی هم کسی حضور نداشته و تلفاتی نداشتهیم. البته خسارات مالی و مادی داریم که در حال ارزیابی هستیم.وی تصریح کرد:در کار سایت غنی سازی وقفه ای ایجاد نشده و سایت به همان روند کار خود را ادامه می دهد.

حقوق بشر آمریکایی با کشتن انسان

وزارت امور خارجه ایران در توثیق نوشت:توضیح فارس مدت‌هاست شاهد جنایات آمریکا در منطقه است.به گزارش ایلنا، وزارت امور خارجه در سال‌روز سقاقت کردن عمدی هواپیمای مسافربری کشورمان از سوی آمریکا در توثیق نوشت:حقوق بشر آمریکایی چیست؟پاسخ:تهدیب نظیر به کشتن انسان هالاستگاده‌یلجاسی در توثیق خود ادامه داد: جلیق فارس مدت‌هاست شاهد جنایات آمریکا در منطقه است. ۳۲ سال پیش، آمریکا عمدا هواپیمای مسافربری ایرانی را ساقط کرد. ۳۹۰ نفر کشته‌شدند.تاکنون آمریکا نه عذرخواهی کرده و نه شرمنده شده است.

مقابله آمریکا با انتقال نفت به ونزوئلا

ایالات متحده به دنبال توقف ارسال سوخت ایران به ونزوئلا است.این آخرین اقدام ایالات متحده برای بستن شبکه‌های حمل و نقل است که به ایران در فرار از تحریم‌های ایالات متحده کمک می‌کند.به گزارش ایلنا به نقل از وال استریت ژورنال،دادستان‌های فدرال ایالات متحده شکایتی را برای علنی روز یکشنبه ۱۵ تیر ماه به جرایم خواهیم انداخت تا اگر توقیف چهار نفتکش ایران ارائه دادند.این آخرین اقدامات دولت آمریکا برای توقف جریان تبادل کالاها و پول میان ایران و ونزوئلا است.دادستان‌های ایالات متحده تلاش می‌کنند با تشکیل پرونده شکایت در رابطه با توقیف نفتکش‌ها، نه تنها مانع تحویل سوخت ایران به ونزوئلا شوند بلکه همچنین تهران را از درآمد‌های آینده محروم کنند.

یاوه گویی‌های توثیقی عادل الجبیر

وزیر مشاور عربستان در امور خارجی به بیان ادعاهای بی اساس علیه ایران پرداخت.به گزارش ایلنا از عرب نیوز، عادل الجبیر در توییتر خود طی اظهاراتی بی‌اساس مدعی شد:گزارش سازمان ملل متحد بیانگر چهره تاریک و آشنای ایران از سال ۱۹۷۹ تاکنون است.جهان امروز رفتارهای بدخواهانه و شندید این نظام را می‌بیند، می‌شنود و احساس می‌کند.الجبیر در ادامه یاوه‌گویی‌های خود بدون اشاره به جنایت‌های کشورش در یمن مدعی شد:ایران باید دست از جنایت‌ها و حمایت از ابزارهای نظامی بکشد.جامعه‌ی الملل در راستای جلوگیری از مسلح شدن ایران جلوی توسعه برنامه‌بالستیک‌کی وهسته‌ای ایران را بگیرد.این سازمان است که رژیم سعودی در تازه‌ترین حملات خوداز شامگاه گذشته –چهارشنبه– شهر صنعا را مورد اهداف موشکی قرار داده و باعث کشته و زخمی شدن مردم یمن شده است.

هضدار کرونا بی بعیدی نژاد

سفیر ایران در لندن گفت: اعمال کنترل های شخصی برای پیشگیری و کنترل بیماری کرونا بسیار موثر است.به گزارش ایسنا، حمید بعیدی نژاد در تلگرام نوشت: دو هفته پیش به دنبال هر گزارشی یک مجلس عروسی در هندوستان، حداقل هشتاد نفر مبتلا به ویروس کرونا شدند. داماد هم که در مجلس عروسی علام نسبتبا خفیفی از کرونا داشت، دو روز بعد فوت کرد.کشورهای پر جمعیت جهان مانند هندوستان این زور‌ها با افزایش مبتلایان به ویروس کورونا روبرو هستند و دولت‌ها برای کنترل بیماری به وضع مقررات بیشتری مبادرت کرده‌اند.

بیانیه مداخله جوانبه آمریکا

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای مداخله جوانبه یر لزوم همکاری ایران با آژانس تاکید کرد.به گزارش ایلنا از العربیه، وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای مداخله جوانبه اظهار کرد: ایران باید به بازسان آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای اجازه دهد که از تأسیسات هسته‌ای آنها بازرسی کند.در این بیانیه آمده است که این موضوع پس از مذاکرات برایان هوک نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بیان می‌شود.

حمله تروریستی به بورس کراچی

رییس مجلس در پیامی به روسای مجالس ملی و سنای پاکستان جان باختن تعدادی از شهروندان این کشور در حمله تروریستی به مرکز بورس شهر کراچی را تسلیت گفت.محمدباقر قالیباف در این پیام به صادق سنجرانی رییس مجلس سنای پاکستان و اسد قیصر رییس مجلس ملی پاکستان تاکید کرد: با تأسف و تأثر فراوان از شهادت تعدادی از افراد نیروی انتظامی و مردم بی‌گناه در حمله تروریستی به مرکز بورس شهر کراچی مطلع شدم.ضمن محکوم کردن این اقدام تروریستی، بدین مناسبت مراتب همدردی و تسلیت خود را به جنابعالی، نمایندگان محترم پارلمان، دولت و ملت کشور دوست و همسایه جمهوری اسلامی پاکستان ابراز می‌دارم.امید است، کشور‌های اسلامی برای از بین بردن تروریسم و افراط گرایی در منطقه، تصمیم جدی گرفته تا شاهد تقویت و تحکیم صلح و آرامش در جهان اسلام باشیم.

آمریکا چاره‌ای جز پذیرش منافع ایران ندارد



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد:ایران از منافعش کوتاه نیامده و تحت فشار جو روانی حاضر نمی‌شود منافع را فدا کند.لذا آمریکا جز کوتاه آمدن و پذیرش منافع ایران چاره دیگری ندارد.عباس مقتدایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به نشست شورای امنیت درباره برجام گفت:برجام و مباحث پیرامون آن آنقدر زمان بر شده که اکنون تبدیل به جاده‌ای یک طرفه شده که جمهوری اسلامی براساس مفاد برجام عمدتا پرداخت کننده بوده و کشورهای طرف دیگر به ویژه اروپایی‌ها وغربی‌هاو آژانس در یافت کننده‌بودند.ماتمهداتمان را نقدا پرداخت کردیم.اما مطالباتمان را به صورت نسبیه گرفته و تاکنون هم عملا نتایج برجام برای ایران اجرایی نشده است. آنچه باقی مانده جنازه‌ای از برجام است.وی افزود:در مقطع خاص فعلی منافع ملی ایران اقتضای می‌کند که روش برخورد ما متفاوت شده و مطالبه جدی‌تری از کشورهای اروپایی و غربی داشته باشیم.ما تحت فشار و با یک جو روانی و با عملیات‌هایی نظیر تحریم حاضر نمی‌شویم منافع مردم را فدای فشارها یا تهدیدکنیم.

گروه سیاسی:اگر چه نمایندگان مجلس به عنوان دستگاہ قانونگذار و ناظر می توانند در قالب عناوین گوناگون از هیات دولت بازخواست کنند.اما برجسته ترین بخش این بازخواست به طرح سوال از رییس جمهور باز می گردد. بر مبنای اصل ۸۸ قانون اساسی در هر مورد که حداقل یک چهارم کل نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رییس جمهور و یا هر یک از نمایندگان از وزیر مسئول، درباره یکی از وظایف آنان سوال کنند، رییس جمهور یی وزیر موظف است در مجلس حاضر شود و به سوال جواب دهد و این جواب نباید در مورد رییس جمهور بیش از یک ماه و در مورد وزیر بیش از ده روز به تأخیر افتد مگر با عذر موجه که به تشخیص مجلس شورای اسلامی است.

دومین سوال از روحانی

ما وضعیت آشفته کشور و بی توجهی دولت باعث شده تا مجلس یازدهم در راستای عهدی که با مردم بسته، بازخواست را به صورت جدی در دستور کار داشته باشد. به همین دلیل عضو هیئت رئیسه مجلس در فضای مجازی نوشت: با توجه به تورم افسار گسیخته، افزایش روزانه قیمت طلا، سکه، ارز و مسکن، طرح سوال از روحانی و احضارش به مجلس را آماده و در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۵ تیر ماه به جرایم خواهیم انداخت تا اگر روحانی برنامه‌ای برای اصلاح امور ندارد، مجلس به او برنامه بدهد. به گزارش خانه ملت سیدناصر موسوی لا گانی ادامه داد: شرایط فعلی قابل تحمل نیست. اعتراض مردم بحق است.

پیشینه سوال از رییس جمهور

پیشینه سوال از رئیس جمهور، برای اولین بار در مجلس هفتم از سوی اکبر اعلمی نماینده تبریز از محمود احمدی نژاد مطرح شد و حتی به امضای تعدادی از نمایندگان هم رسید، ولی به سرانجام نرسید تا آنکه در مجلس هشتم طرح سوال از سوی علی مطهری نماینده تهران مطرح شد و با پیگیری های مطهری سرانجام سوال از رئیس جمهور بعد از ۳۲ سال برای اولین بار در تاریخ قانونگذاری ایران رسما کلید خورد و احمدی نژاد در ۲۴ اسفند سال ۱۳۹۰ در صحن مجلس حاضر شد و به ۱۰ سوال

رئیس جمهوری–بایان اینکه« از آغاز دولت یازدهم حرکتی جهادی در زمینه آب و برق آغاز شده و امروز شاهد ثمرات خوب افتتاح این طرح ها هستیم»، به شویوع ویروس کرونا در دنیا و همچنین اعمال تحریم‌های ظالمانه از سوی آمریکا اشاره کرد و گفت: در شرایطی که هر روز ابرقدرتی و ستمگری مثل آمریکا را مورد فشار، تحریم و تهدید قرار می‌دهد، ما توانستیم افتخار میزبان حرف‌نیزیم و بگوییم که از چه شرایط قبل از پیروزی انقلاب امروز به چه شرایطی رسیده‌ایم!خرکت‌اپر شتاب‌بوده‌ست.به گزارش ایسنا، حسن روحانی در این بهر برهه‌ی داری از طرح‌های ملی وزارت نیرو که به صورت ویدئو کنفرانس بر گزار شد به طرح‌های افتتاح شده در استان‌های کرمانشاه و فارس اشاره کرد و گفت: امروز به لطف خدا شاهد افتتاح طرح‌ها و پروژه‌هایی در دو استان فارس و کرمانشاه بودیم. این دو استان در شرایطی خوبی قرار ندارند و این افتتاح‌ها بسیار مهم است.

وی با تقدیر و تشکر از کارگران، مهندسان و مدیران وزارت نیرو



نمایندگان پاسخ داد.احمدی نژاد به سوالاتی با محورهای مترو اقتصاد، مجلس شورای اسلامی، حجاب اسلامی، ۱۱ روز خانه نشینی و مکتب ایرانی پاسخ داد. سوال کننده اصلی از احمدی نژادعلی مطهری بود که به‌صورت مفصل این سوالات را مطرح کرد. اما احمدی نژاد به اندازه‌ای سطحی و پیش پا افتاده به سوالات پاسخ داد که نخستین تجربه طرح سوال از رئیس جمهور با انتقاد و اعتراض شدید گروهی از نمایندگان مواجه شد.

پاسخ های احمدی نژاد به اندازه‌ای معمولی و مدمدستی بود که بعدها با تحلیل‌های بسیاری رو به رو شد و بسیاری از نمایندگان مجلس، کارشناسان و صاحب نظران، اجرای بند قانونی را به

سخره گرفتن احمدی نژاد تشبیه کردند. اما تاوی سوال از رییس جمهور شکسته بود و نوبت به حسن روحانی رسید تا در ۶ شهریور ۱۳۹۷ رییس دولت دوازدهم به مجلس فراخوانده شود. سوالات از روحانی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور بود و در محور کنترل قیمت کالا و ارز، تحریم های بانکی،

روحانی در آیین بهر هرداری از طرح‌های ملی وزارت نیرو و تاکید کرد

عملکرد افتخار آمیز همزمان با تهدید و تحریم

برای جمهوری اسلامی ایران است. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: اینکه قادریم در دولت یازدهم و دوازدهم به طور متوسط هر دو ماه یک سد سخنری ملی و هر ماه یک تصفیه‌خانه فاضلاب و ۵۰ روز یک تصفیه‌خانه آب شهری را افتتاح کنیم خیلی مهم است. چرا که در زمان انقلاب کل تصفیه خانه‌های فاضلاب کشور ۴ عدد بوده و امروز این تعداد ۲۲۲ تصفیه خانه افتاح شد و ان شاءالله افتتاح‌های دیگری تا پایان دولت خواهیم داشت. همچنین تا پیروزی انقلاب ۲۷ تصفیه‌خانه آب داشتیم و امروز یکصدوپنجاه و ششمین را افتتاح کردیم که ۲۷ تصفیه‌خانه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم افتتاح شده است. رئیس جمهوری روستائیان از آب بهداشتی پایدار استفاده‌می‌کنند که افتخاری



ترور، در قوانین همه کشورها جرم است



علیهزاده طباطبایی–بایان اینکه پلیس بین الملل از نظر قانونی باید اعلام وضعیت قرمز علیه ترامپ را بپذیرد گفت: ترور سردار سلیمانی یک جرم تروریستی در یک کشور ثالث بود و پلیس بین الملل باید به این اتهام رسیدگی کند.سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز برای ۳۶ نفری که در ترور سردار سلیمانی نقش داشتند گفت: در این رابطه کار ما مشکل است چون متهم اصلی این پرونده ترامپ است و اینکه پلیس بین الملل وضعیت قرمز ترامپ را می‌پذیرد یا خیر جای بحث دارد. وکیل پایه یک دادگستری اضافه کرد: پلیس بین الملل یکی از ابزارهای مجامع بین‌المللی است که این مجامع در نفوذ گسترده آمریکا هستند.اما از نظر قانونی باید اعلام وضعیت قرمز علیه ترامپ را بپذیردوی با تاکید بر اینکه از نظر قانونی ایران در کشورهایی که نفوذ دارد می‌تواند این افراد را بازداشت کند گفت: در غیر این صورت کار خاصی نمی‌توان انجام داد؛ دنیای امروز دنیای زور است و هر کسی از نفوذ بیشتری برخوردار باشد، تدابیر خود را اجرایی خواهد کرد.

طرح سوال نمایندگان از رئیس جمهور ۱۵ تیر ماه به جریان می افتد

خط و نشان مجلس برای روحانی

مجلس از سؤال خود منصرف نشده باشند، یعنی سؤال حداقل دارای ۷۳ امضا باشد، رئیس مجلس موظف است در اولین جلسه سؤال یا سوالات آنان را قرائت و فوراً برای رئیس جمهور ارسال کند. این سؤال یا سوالات ظرف چهل و هشت ساعت تکثیر و در دسترس نمایندگان قرار می‌گیرد. اگر قبل از ارسال سؤال برای رئیس جمهور، تعداد امضاها به زیر ۷۳ نماینده برسد، سؤال منتفی خواهد شد. اما پس از ارسال سؤال برای رئیس جمهور، کاهش امضاءها سبب خروج سؤال یا سوالات از دستور نمی‌گردد.همچنین طبق ماده ۲۱۳ آئین‌نامه داخلی مجلس، رئیس جمهور موظف است ظرف یک ماه از تاریخ دریافت سؤال، در جلسه علنی مجلس حضور یابد و به سؤال مطروحه نمایندگان پاسخ گوید مگر با عذر موجه با تشخیص مجلس شورای اسلامی. مدت طرح سؤال یا سوالات از طرف نمایندگان منتخب سؤال کنندگان حداکثر ۳۰ دقیقه و مدت پاسخ رئیس جمهور حداکثر یک ساعت است که طرفین می‌توانند وقت خود را به دو بخش تقسیم نمایند. در این صورت همه سوالات و پاسخ‌ها در بخش اول وقت هر یک از دو طرف بیان می‌شود و در بخش دوم ابهامات سؤال کنندگان و پاسخ‌های رئیس جمهور مطرح می‌گردد. طبق آئین‌نامه داخلی مجلس پس از این مرحله، درباره پاسخ رئیس جمهور به هر یک از سوالات از نظر قانع کننده بودن به صورت جداگانه رأی گیری می‌شود. چنانچه اکثریت نمایندگان حاضر در جلسه از پاسخ رئیس جمهور به سؤالی قانع نشده باشند و موضوع مورد سؤال، نقض قانون و یا استتکاف از قانون محسوب شود، آن سؤال به قوه قضاییه ارسال می‌شود.

سؤال های بی خاصیت

نکته مهم در طرح سوال از رییس جمهور این است که دو سوال قبلی هیچ فایده ای برای کشور نداشته و هیچ تغییری در نظام اداره کشور شاهد نبوده ایم. احمدی نژاد پس از پاسخ دادن به ۱۰ سؤال نمایندگان مجلس، به این نتیجه رسیده بود که مجلس در راس امور نیست و روحانی نیز پس از پاسخ دادن به ۵سوال نمایندگان، در عمل هیچ تغییری در سیاست های خود اعمال نکرد.

با تاکید بر لزوم رعایت نظم و ترتیب و زمانبندی و وعده‌ی دقیق دادن به مردم اطهار کرد: زمانی به مردم وعده می‌دهیم و می‌گوییم تعدادی سدر افتتاح خواهیم کرد و زمانی دقیق تر حرف می‌زیم و می‌گوییم تا امروز ۳۳ سد را افتتاح کردیم تا پایان دولت ۵۸ سد را به افتتاح خواهیم رساند؛ اینکه بتوانیم با آمار و ارقام و زمانبندی حرف بزیم از آرزوهای ما بود؛ امروز در کشور در بخش آب و برق به این نقطه رسیده‌ایم و اینکه وزیر به مامی گوید طی ماه‌های آینده و تا پایان آینده چه تعداد طرح افتتاح می‌شود خیلی خوب و مهم است چرا که منظم بودن و با زمان‌بندی حرکت کردن مردم ما را امینوار می‌کنند. در همه طرح‌ها باید بتوانیم با زمان بندی با مردم حرف بزنیم. هر چه با انشاره به اقدامات انجام شده در دولت برای غرب کشور خاطر نشان کرد: در مساله غرب کشور کار بزرگی انجام شده است؛ در نقاط مرزی که عمدتاً مرزهای غربی هستند، ۵۳ سد را به افتتاح رسانده‌ایم که از این تعداد ۲۴ سد در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به افتتاح رسیده است.

نوروزی در یافت گزارش‌های مردمی از فساد ر قانونی دانست

دادستانی موظف به راه اندازی تشکیلات افشاگری



گزارش فارس، ماده ۱۷ قانون الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل چهل و نهم (۴۹) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: دادستانهای عمومی و انقلاب، سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور، مرکز اطلاعات مالی موضوع ماده (۷ مکرر) قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶/۲/۱۱ با صلاحات و الحاقات بعدی، وزارت اطلاعات سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلفند اطلاعات و مستندات راجع به اموال افراد متشوم این بخش را که ظن به عدم مشروعیت آنها دارند به دادستان کل کشور اعلام کنند. تبصره این ماده نیز تصریح دارد: هر یک از شهروندان و سازمان های مردم نهاد می‌توانند اطلاعات خود در خصوص اموال نامشروع اشخاص مشمول این بخش را به دادستان کل کشور اعلام کنند.

عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه چارچوب قانونی برای دریافت گزارش‌های مردمی از فساد وجود دارد گفت: دادستانی موظف است ساز و کار اجرایی برای دریافت این گزارشها را فراهم کند. حسن نوروزی در گفت‌وگو با فارس درباره طرح تعدادی از نمایندگان مجلس برای حمایت از کاشفان و گزارش‌سگران فساد معروف به طرح حمایت از سوت‌زنی گفت: در مورد دریافت گزارش‌های مردمی در زمینه مفاسد، قانون مصوب وجود دارد.

وی توضیح داد: در جریان تصویب قانون الحاق موادی به این نامه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی که مربوط به بررسی اموال مسئولان بعد از انقلاب بود؛ در تبصره ماده ۱۷ برای دریافت گزارش‌های مردمی درباره مفاسد و افشای فساد پیش‌بینی‌های صورت گرفت. نوروزی ادامه داد: این قانون مصوب و ابلاغ شده است و حالا دادستانی کل موظف است تشکیلاتی راه‌اندازی کند تا امکان دریافت گزارش‌های مردمی درباره اموال نامشروع و انواع فساد فراهم شود.

عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: در تبصره ماده ۱۷ قانون الحاق موادی و اصل ۴۴ قانون اساسی تاکید شده که هر یک از شهروندان و سازمانهای مردم‌نهادی – توانند اطلاعات خود در خصوص اموال نامشروع اشخاص مشمول این قانون را به دادستان کل کشور اعلام کنند. به